
 

 

 

 

 

 

 

 

Fotbalový tým mužů TJ Tatran Lichkov 2024/2025: 

Horní řada zleva: František Plodek, Michal Kreusel, Tomáš Palkovič, Jakub Kuklík, Filip Matoulek, Zdenek Zezulka, 

David Vítek, Přemysl Milota, Vladimír Bula ml., Jaroslav Kořínek 

Dolní řada zleva: Jan Matoulek, Egon Záleský, Vladimír Bula, Milan Loufek (trenér), Ladislav Růžička, Lukáš Gerža 

(trenér), Václav Štěpánek, Jan Šplíchal 

Za TJ Tatran Lichkov Jaroslav Merta, předseda TJ, foto Martin Matoulek ml. 

V měsíci říjnu nás, stejně jako každý podzim, čeká 

posun času o jednu hodinu. Na jaře se mění čas na letní, v 

říjnu na standardní, který platí v zimním období. Časté 

označení zimní čas ale není správné, měli bychom říkat 

standardní či běžný čas. 

Letní čas letos začal platit v noci 31. března. Hodiny 

jsme si tehdy posunuli o hodinu vpřed z 02:00 na 03:00. 

Standardní čas (nesprávně zimní) se letos vrátí v noci 

27. října. Hodiny posuneme z 03:00 zpět na 02:00. 

  Redakce 

 

 

 

 

 



 Informace obce Lichkov 

Odečty vodoměrů – byly provedeny v měsíci srpnu 2024 

– platby v měsíci září 2024, po doručení faktury do 

schránky. 
Ordinace lékaře v Lichkově – každou středu od 06:00 do 

06:20 hodin. 
Obecní knihovna – letní otevírací doba (květen–září) 

každou sudou středu, zimní otevírací doba (říjen–duben) 

každou středu, vždy od 15:30 do 18:00 hodin; v případě 

potřeby půjčování a vracení knih mimo otevírací dobu 

knihovny kontaktujte starostu; v odůvodněných případech 

nabízíme donáškovou službu. 

Zasedání zastupitelstva obce – zasedání Zastupitelstva 

obce Lichkov je naplánováno na pondělí 9. září 2024 od 

18:00 hodin, další předběžné termíny: 11. listopadu 2024 

od 18:00 hodin – jednání k návrhu rozpočtu, 9. prosince 

2024 od 17:00 hodin – jednání o rozpočtu a dále pondělí 

10. února 2025 od 18:00 hodin, pondělí 12. dubna 2025 a 

pondělí 9. června 2025 od 18:00 hodin, vždy v zasedací 

místnosti obecního úřadu; program zasedání bude 

zveřejněn na úřední desce – minimálně sedm dnů před 

plánovaným zasedáním. 
 

 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Lichkov na zasedání dne 10. června 2024 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), Mgr. Pavla 

Jelínková (6), Martin Matoulek (7) a Alexandra Stejskalová (9)  

Omluveni: František Faltus (3) a Vladimír Bednář (8)  

 

Č.j.:50/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava Moravce a pana Jaroslava 

Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A Z - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:51/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov – dle 

zveřejněné Pozvánky z 3. června 2024, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:52/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 5. června 2024 – dle 

přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:53/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 22. dubna 2024 – 

dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:54/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Směnnou smlouvu č. 2007S22/50, kterou Obec Lichkov, IČ: 

00279161, nabývá nemovitosti, ppč. 3107/2 – trvalý travní porost o výměře 71 m2 a nově vzniklou ppč. 3107/3 – trvalý 

travní porost o výměře 1.213 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a současně Státnímu 

pozemkovému úřadu, IČ: 01312774, převádí nemovitost, nově vzniklou ppč. 3426/4 – orná půda o výměře 1.926 m2, 

obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, to vše s doplatkem Obce Lichkov ve výši Kč 24.719,30 a 

pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:55/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ č. 

OŽPZ/24/22085, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši 50 % ze skutečných nákladů 

vynaložených na akci v roce 2024, maximálně však Kč 210.000,-- – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 



Č.j.:56/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného investičního členského 

příspěvku, kterou Sdružení obcí ORLICKO, IČ: 70951993, se sídlem na adrese Žamberk, Masarykovo náměstí čp. 166, 

psč. 564 01 – pošta Žamberk, poskytuje mimořádný investiční členský příspěvek ve výši Kč 157.463,--, na projektovou 

a související přípravu akce: Cyklostezka Letohrad – Králíky, úsek Celné – Mladkov – Lichkov, dle přílohy a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:57/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu provedené průzkumem trhu, 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších doplnění a změn, na zajištění 

dodávky komunálního samonakládacího rozmetadla, a to: 

1) obchodní společnost EHL, s.r.o., IČ: 25971417, se sídlem na adrese Lukavice čp. 46, psč. 516 03 – pošta Lukavice, 

s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 124.630,-- s DPH, 

2) obchodní společnost POL-AGRO maszyny a.s., IČ: 08516359, se sídlem na adrese Místek, ul. Palkovická čp. 2393, 

psč. 738 01 – pošta Frýdek-Místek, s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 126.000,-- s DPH 

3) obchodní společnost Rybář tech s.r.o., IČ: 27730000, se sídlem na adrese Suchdol čp. 22, psč. 679 13 – pošta 

Vavřinec, s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 161.535,-- s DPH a 

4) obchodní společnost Zahrada-Dílna-Stroje s.r.o., IČ: 01505505, se sídlem na adrese Vochov čp. 202, psč. 330 23 – 

pošta Vochov, s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 193.600,-- s DPH, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:58/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s obchodní společností EHL, s.r.o., IČ: 

25971417, se sídlem na adrese Lukavice čp. 46, psč. 516 03 – pošta Lukavice, na dodávku komunálního 

samonakládacího rozmetadla PS 200 – dle podané cenové nabídky, v nabídkové ceně Kč 124.630,-- s DPH a pověřuje 

starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:59/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 19/2024, pod č.j.: OULi/505/eč.618/2024, 

kterou je , zastoupenému zákonxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxný zástupcem, 

zastoupenému zákonxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx trvale bytem Lichkov čp. ,  z, psč. 561 68 – výdejní 

místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle 

Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 

darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:60/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 20/2024, pod č.j.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxný trvale bytem Lichkov čp. ýý, psč. 561 68 – výdejní místo 

Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro nově narozené dítě s trvalým pobytem v obci Lichkov 

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov – dle 

přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A Z A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno. 



Č.j.:61/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 12.500,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 

47501537, na podporu práce s mládeží v roce 2024 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:62/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové parcely č. 914/9, obec a 

katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 45 m2, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:63/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové parcely č. 3034, obec a 

katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 1.968 m2, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - N A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:64/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitostí – pozemkové parcely č. st. 296 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 54 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jejíž součástí je jiná stavba – 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního a pozemkové parcely č. 128/5 – trvalý travní porost o výměře 224 m2, 

obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, vše v celkové hodnotě Kč 77.824,--, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, odchylka od ceny v místě a čase 

obvyklé je odůvodněna podmínkou výstavby a zprovozněním muzea lichkovské továrny, a to do pěti let od zápisu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí a jeho následné řádné provozování po dobu dalších 10 let od zprovoznění, 

v případě nezprovoznění muzea do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 83.370,--, dále s podmínkou 

zákazu zcizení a předkupního práva ve prospěch Obce Lichkov, a to po dobu 10 let provozování muzea, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:65/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí na ppč. 3160, obec 

a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, v rozsahu dle geometrického plánu č. 608-59/2024, ze dne 14. března 

2024 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:66/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nákladního skříňového automobilu kategorie „N1“, 

tov. zn. Škoda, typ Roomster, rz: 4E74354, VIN: TMBUAC5J885069877, první registrace 19. května 2008, porucha 

převodovky + kompletní sada kol, minimální cena Kč 15.000,-- – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:67/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přímý nákup ojetého motorového vozidla zn. Škoda Fabia III, palivo 

benzín, barva červená, rok výroby 2018 a mladší, nájezd cca 50.000 km, tažné zařízení výhodou, v hodnotě do Kč 

260.000,-- a pověřuje starostu obce k zakoupení vozidla a k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:68/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení projektové dokumentace na opravu vodovodu obce Lichkov, 

v úseku od čp. 58, po čp. 51 v Lichkově, včetně rozpočtu akce a pověřuje starostu obce k zajištění projektanta pro 

zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení a rozpočtu akce a dále k zajištění pravomocného stavebního 

povolení, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:69/24: Zastupitelstvo obce Lichkov ukládá starostovi obce zajistit cenové nabídky na zpracování dvoustupňové 

projektové dokumentace pro stavební řízení, pro provedení stavby a dále rozpočet akce: „Oprava střechy obecního sálu 

čp. 189 v Lichkově“ , 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:70/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení cenové nabídky na opravu střechy obecní dílny v Lichkově 

a zajištění projektové dokumentace bleskosvodu, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:71/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení projektové dokumentace na stavební úpravy – nástavbu 

budovy čp. 185 v Lichkově, včetně rozpočtu akce a pověřuje starostu obce k zajištění projektanta pro zpracování 

projektové dokumentace pro stavební řízení a rozpočtu akce a dále k zajištění pravomocného stavebního povolení, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A Z N - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 5 – 1 – 1, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:72/24: Zastupitelstvo obce Lichkov pověřuje starostu obce k podání žádosti o vydání územního a stavebního 

povolení na akci: „Stavba chodníku pro pěší u silnice II/312 (etapa č. I – od čp. 205, po čp. 42), v obci Lichkov“, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:73/24: Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu projektové dokumentace na VYBUDOVÁNÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

na p.p.č. 264/1 v katastrálním území Lichkov dle předloženého návrhu pana Martina Matoulka – viz. příloha, a pověřuje 

starostu obce Lichkov k podání žádosti o dotaci u NADACE ČEZ v sekci ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ, ve výši Kč 

1.000.000,--, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N A - A N A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 5 – 2 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:74/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení projektové dokumentace na změnu dopravního značení obce 

včetně rozpočtu akce a pověřuje starostu obce k zajištění projektanta pro zpracování projektové dokumentace a 

rozpočtu akce a dále k zajištění podání místně a věcně příslušnému silničnímu správnímu úřadu, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 



Č.j.:75/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:76/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o stavu výběrového řízení na pronájem 

restaurace „U nádraží“ v Lichkově, bez výhrad. 

Č.j.:77/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o stavu výběrového řízení na prodej 

vozidla zn. Karosa, bez výhrad.  

Č.j.:78/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 03/2024 z 15. dubna 2024“ – dle 

přílohy, bez výhrad.  

Č.j.:79/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 04/2024 z 9. května 2024“ – dle 

přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:80/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 05/2024 z 10. června 2024 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané v rámci zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 10. června 2024 

• škola nabízí možnost návštěvy výuky – ve stanovených 

termínech, případně po domluvě 

• hasičské vozidlo zn. Tatra – vozidlo je opraveno a ve 

výjezdu, předsedající poděkoval členům jednotky za 

práci odvedenou při opravě a obchodní společnosti V Y 

D R U S spol. s r.o., která opravu prováděla; dne 25. 

května 2024 se konalo slavnostní předání vozidla s 

žehnáním; žádost o dotaci na opravu u Nadace ČEZ – 

dotace nebyla schválena; žádost o dotaci na opravu u 

Nadace AGROGERT – čekáme na vyrozumění; je 

objednána montáž repasovaných automatických 

sněhových řetězů 

• výsadba stromů na letní straně – čekáme na proplacení 

dotace 

• dne 2. května 2024 byly do školní kuchyně 

nainstalovány poslední regály, mycí stoly a jedna 

sprcha k mycímu stolu, současně došlo k částečné 

úpravě elektroinstalace – dle závad z poslední revize, o 

prázdninách proběhne generální oprava škrabky na 

brambory 

• dne 21. května 2024 byla pořízena nová lopata na čelní 

nakladač traktoru 

• dne 21. května 2024 byly vyhlášeny výsledky soutěže 

obcí v třídění odpadů „O PERNÍKOVOU POPELNICI 

2023“, obec byla mezi oceněnými obcemi a od 

společnosti ASEKOL a.s. obdržela Speciální odměnu 

kolektivního systému ASEKOL ve sběru drobného 

elektrozařízení v červených kontejnerech; součástí 

ocenění je i finanční odměna ve výši Kč 10.000,--; 

předsedající poděkoval občanům za zodpovědný 

přístup k separaci odpadů; perníková cena bude 

rozdána dětem 

• dne 28. května 2024 byla na obci nainstalována nové 

multifunkční tiskárna 

• 7. – 8. června 2024 – volby do Evropského parlamentu 

– předsedající poděkoval okrskové volební komisi za 

bezproblémový průběh voleb; poděkoval voličům za 

volební účast (29,59 %, v roce 2019 jen 22,38 %) 

• připravuje se skartační řízení – období dle skartačního 

znaku („A“, „V“ a „S“) a lhůty 

• Změna č. 3 Územního plánu Lichkov je ve stádiu 

přípravy k veřejnému projednání 

• ze strany Státního fondu podpory investic, již třetí 

měsíc, probíhá veřejnosprávní kontrola Obce Lichkov 

na akci „Sociální byty v obci Lichkov“ – kontrola 

plnění podmínek dotace poskytnuté dle smlouvy č. 

1128110006 – doposud neznáme výsledek kontroly 

• v psím útulku v Žamberku máme od 9. května 2024 

dalšího nalezeného pejska a hradíme jeho umístění 

• dne 14. června 2024 se v Králíkách koná Správní rada 

ústavu Králický Sněžník, z. ú. 

• dne 17. června 2024 proběhne pracovní jednání 

Zastupitelstva obce Lichkov, se zástupci Muzea starých 

stojů a technologií Žamberk, ve věci záměru výstavby 

depozitního a opravárenského zázemí pro kolejová 

vozidla v severní části areálu fabriky 

• dne 18. června 2024 obec navštíví náměstkyně 

hejtmana Pardubického kraje pro zdravotnictví – 

kontrola „AED“ částečně podpořeného krajskou dotací   

• dne 21. června 2024 se na Dolní Moravě koná Valná 

hromada Sdružení obcí Orlicko 

• dne 22. června 2024 na obci přivítáme naše nejmenší 

občánky 

• dne 25. června 2024 se ve škole koná „Vítání léta“ 

• dne 3. července 2024 se v Lichkovském dvoře 

uskuteční „Setkání nejen seniorů“, s besedou a 

promítáním fotografií fotografa Rostislava Bartoně 



• dne 20. července 2024 pořádá Tenisový Klub Lichkov, 

20. ročník „Turnaje o pohár starosty obce“ 

• letní kino dne 10. srpna 2024 bude 

• dne 27. července 2024 pořádá TJ Tatran Lichkov, 14. 

ročník „Turnaje o pohár starostů obcí“ 

• 19. října 2024 – tradiční posvícení na sále, hraje Pětka 

Králíky, cca v 16:00 hodin vystoupí Sestry Chalupovy 

s programem „Elegance 1. republiky, kdy vládla 

slušnost, zdvořilost a dobré mravy“ 

• 9. listopadu 2024 – divadelní představení na sále „Naši 

nejhorší přátelé“ (spolek divadelních ochotníků 

Králíky) 

• 24. ledna 2025 – IV. obecní ples – hraje Tiger Swing 

• nedoplatky vůči obci k 10. červnu 2024 (nedoplatky po 

splatnosti): vodné a stočné 1/3 2023 Kč 467,46 

(původně Kč 1.126,46) – jeden poplatník; vodné a 

stočné 2/3 2023 Kč 1.394,26 (původně Kč 1.394,26) – 

jeden poplatník; vodné a stočné 3/3 2023 Kč 4.533,10 

(původně Kč 7.772,30) – 2 poplatníci, šly upomínky; 

odpady 2020 Kč 500,-- (původně Kč 500,-) – jeden 

poplatník, víme kde je, poštu nepřebírá, opakovaně se 

jej nedaří zastihnout; odpady 2023 Kč 3.600,-- 

(původně Kč 4.000,--) – 2 poplatníci; neuhrazené 

služby 2024 Kč 0,-- 

• plnění rozpočtu k 31. květnu 2024: příjmy schválené ve 

výši Kč 11.565.040,--; upravené Kč 12.587.114,--; 

skutečnost Kč 8.146.224,55 – příjmy na 64,72 %; 

výdaje schválené ve výši Kč 12.701.666,--; upravené 

Kč 13.698.196,--; skutečnost Kč 9.052.755,68 – výdaje 

na 66,09 % – finka je vyvěšena na webu 

• termínovaný spořící účet – obec obdržela úroky a 

opětovně vložila finanční prostředky na termínovaný 

spořící účet; oproti předchozímu období došlo 

k poklesu úrokové sazby, ale momentálně vložená 

částka je vyšší.

 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Lichkov na zasedání dne 12. července 2024 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie 

Foglová (5), Martin Matoulek (7) a Alexandra Stejskalová (9)  

Omluveni: Mgr. Pavla Jelínková (6) a Vladimír Bednář (8) 

Č.j.:81/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Marii Foglovou a pana Františka 

Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A Z A A - A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:82/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov – dle 

zveřejněné Pozvánky z 25. června 2024, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:83/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce k prodeji nemovitostí – pozemkové parcely č. 1372 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2.197 m2 a části pozemkové parcely č. 534/3 – ostatní plocha, manipulační 

plocha o výměře cca 7.000 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a železniční vlečky (kolej č. 

13) na pozemkových parcelách č. 1372 a 534/3, s výhybkou č. 11 v žst. Lichkov, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:84/24: Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 06/2024 z 12. července 2024 

– dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané na zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 12. července 2024 

• Vítání léta 2024 – předsedající poděkoval dětem 

mateřské školy, žákům základní školy, pedagogickému 

sboru, zaměstnancům školy, dobrovolníkům a 

pomocníkům za pěknou akci 



• Setkání (nejen) seniorů – předsedající poděkoval za 

pěknou akci a paní knihovnici za zajištění občerstvení 

• dne 19. června 2024 byly na hasičskou Tatru 

namontovány automatické sněhové řetězy 

• dne 25. června 2024 bylo pořízeno nové rozmetadlo za 

traktor pro posyp komunikací v zimním období 

• dne 3. července 2024 byl obci dodán štěpkovač za 

traktor, v rámci dotačního titulu k předcházení vzniku 

biologicky rozložitelných odpadů, jehož nositelem je 

Sdružení obcí Orlicko; řeší se potisk na kelímky; 

domácí kompostéry by měly být dodány koncem léta 

• dne 12. července 2024 bylo pořízeno nové osobní 

vozidlo zn. Škoda Fabia III 

• v minulém týdnu došlo k poruše mulčovače za traktor 

– je problém s náhradními díly; v příštím týdnu 

proběhne jednání, zda provizorně opravit a případně 

prodat; nákup nového stroje by řešilo zastupitelstvo 

• pracuje se na skartačním řízení – období dle 

skartačního znaku („A“, „V“ a „S“) a lhůty 

• ze strany Státního fondu podpory investic, již třetí 

měsíc, probíhá veřejnosprávní kontrola Obce Lichkov 

na akci „Sociální byty v obci Lichkov“ – kontrola 

plnění podmínek dotace poskytnuté dle smlouvy č. 

1128110006 – doposud neznáme výsledek kontroly 

• v psím útulku v Žamberku máme od 9. května 2024 

dalšího nalezeného pejska a hradíme jeho umístění 

• dne 20. července 2024 pořádá Tenisový Klub Lichkov, 

20. ročník „Turnaje o pohár starosty obce“ 

• dne 27. července 2024 pořádá TJ Tatran Lichkov, 14. 

ročník „Turnaje o pohár starostů obcí“ 

• dne 10. srpna 2024 letní kino na hřišti, v případě 

nepříznivého počasí na sále 

• dne 14. srpna 2024 se na Obecním úřadu v Lichkově 

bude konat veřejné projednání Změny č. 3 Územního 

plánu Lichkov  

• 19. října 2024 – tradiční posvícení na sále, hraje Pětka 

Králíky, cca v 16:00 hodin vystoupí Sestry Chalupovy 

s programem „Elegance 1. republiky, kdy vládla 

slušnost, zdvořilost a dobré mravy“ 

• 20. – 21. září 2024 – volby do zastupitelstev krajů; 

doplňovací volby do senátu se Lichkova netýkají 

• 9. listopadu 2024 – divadelní představení na sále „Naši 

nejhorší přátelé“ (spolek divadelních ochotníků 

Králíky) 

• 24. ledna 2025 – IV. obecní ples – hraje Tiger Swing 

• plnění rozpočtu k 30. červnu 2024: příjmy schválené ve 

výši Kč 11.565.040,--; upravené Kč 12.587.114,--; 

skutečnost Kč 9.578.491,87 – příjmy na 76,10 %; 

výdaje schválené ve výši Kč 12.701.666,--; upravené 

Kč 14.295.159,--; skutečnost Kč 10.197.526,41 – 

výdaje na 71,34 %; rozdíl příjmy/výdaje Kč -

619.034,54 (k 31. květnu 2024 Kč -906.531,13) – finka 

je vyvěšena na webu. 

Den české státnosti je český státní svátek, který připadá 

na 28. září. Toto datum je zároveň svátkem sv. Václava, 

přemyslovského knížete, patrona Čech a Moravy 

a jednoho z tradičních symbolů českého státu. Svátek 

připadá na den jeho zavraždění v roce 935, za účasti 

Václavova bratra Boleslava. Někdy se k tomuto datu také 

připomíná rok 995, kdy byla za Boleslava II. dobyta Libice 

a vyvražděna většina Slavníkovců, což v důsledku vedlo 

k upevnění raného českého státu. 

Svátek sv. Václava byl do 31. prosince 1951 památným 

dnem. V roce 1929 vyvrcholily v tento den oslavy 

Svatováclavského milénia za účasti prezidenta 

T. G. Masaryka. Tomáš Garrigue Masaryk byl hlavním 

řečníkem v předvečer svátku 27. září 1929 na Václavském 

náměstí v Praze, kde předal čestnou standartu 

Svatováclavskému jezdeckému pluku. 

Čestný štít protektorátu Čechy a Morava s orlicí 

sv. Václava, krátce zvaný „Svatováclavská orlice“, bylo 

jediné vyznamenání Protektorátu Čechy a Morava, 

založené 4. června 1944, tedy v den druhého výročí smrti 

Reinharda Heydricha a založil jej německý státní ministr 

pro Čechy a Moravu, Karl Hermann Frank. 

Po sametové revoluci vznikla iniciativa usilující o zařazení 

svátku sv. Václava mezi státní svátky. Prvním politickým 

subjektem, který to už na začátku 90. let 20. století navrhl, 

byla Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy 

a Slezska). Vyhlášení dne státním svátkem bylo navrženo 

na základě usnesení výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, 

mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky z 24. března 2000. Výbor zvolil pro státní 

svátek označení „Den české státnosti – Svatý Václav“. Při 

druhém čtení návrhu zákona se k tomuto dni vyjádřil 

nejprve tehdejší premiér Miloš Zeman, který svátek, 

s ohledem na historický kontext, nepřímo označil za 

symbol servility a kolaborace. Poslanec Vojtěch Filip poté 

navrhl vypuštění tohoto dne ze seznamu státních svátků 

uvedených v návrhu zákona. Poslanec Vlastimil Tlustý 

navrhl, aby svátek nesl označení „Den české státnosti“. 

Velkou událostí konanou v den státního svátku je 

pravidelná Národní svatováclavská pouť ve Staré 

Boleslavi. Jejím vyvrcholením je poutní bohoslužba 

sloužená českými biskupy na tamějším Mariánském 

náměstí (do roku 1990 nesoucím název Václavské 

náměstí). Na václavské proboštské louce sloužil v tento 

den, v jubilejním roce 2009, mši papež Benedikt XVI. 

Poutní slavnosti se konají také v mnoha dalších kostelech 

zasvěcených svatému Václavu, což je jedno 

z nejčastějších patrocinií církevních staveb v českých 

zemích. 

Redakce; zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_české_

státnosti 

Den vzniku samostatného československého státu je 

státní svátek České republiky, který se slaví každoročně 

28. října. Je daný § 1 zákona číslo 245/2000 Sb. Slaví se 

jako připomenutí výročí 28. října 1918, kdy zástupci 

Národního výboru československého zveřejnili provolání 



o vzniku Československa a vydali zákon o zřízení 

samostatného státu. 

Dne 28. října 1918 v Ženevě, zahájila delegace Národního 

výboru vedená Karlem Kramářem, jednání 

s představitelem protirakouského zahraničního odboje 

Edvardem Benešem o vytvoření a podobě samostatného 

československého státu. Mimo jiné dospěli k dohodě, že 

nový stát bude republikou (byla uvažována i monarchie), 

prezidentem se stane Masaryk, Kramář bude předsedou 

vlády. Téhož dne kolem 9. hodiny ranní se vydali Antonín 

Švehla a František Soukup, jménem Národního výboru, 

převzít Obilní ústav v Praze, aby zabránili odvozu obilí na 

frontu, a nechali zaměstnance ústavu přísahat věrnost nově 

vznikajícímu státu. Poté se rozšířila zpráva o uznání 

podmínek míru Rakousko-Uherskem. Podmínky 

obsahovaly i uznání autonomie národů Rakousko-

Uherska, které si lid vyložil jako uznání nezávislosti. Tato 

zpráva se stala impulsem k živelným demonstracím, při 

nichž lid jásal v ulicích a ničil symboly Rakousko-

Uherska. Na Václavském náměstí, u pomníku svatého 

Václava, promluvil k davům kněz Isidor Zahradník 

a vyhlásil samostatný Československý stát. Večer 28. října 

vydal Národní výbor první zákon, zákon o zřízení 

samostatného státu československého, a poté bylo ještě 

zveřejněno provolání Národního výboru „Lide 

československý. Tvůj odvěký sen se stal skutkem…“. Pod 

oběma dokumenty byli podepsáni Antonín Švehla, Alois 

Rašín, Jiří Stříbrný, Vavro Šrobár a František Soukup – 

později zvaní jako „Muži 28. října“. Tentýž den byli do 

Národního výboru přibráni 4 zástupci; zástupci Němců 

a Maďarů nebyli přizváni. 

Během nacistické okupace českých zemí byl statní svátek 

zrušen, přesto došlo na výročí vzniku Československa 

28. října 1939 k rozsáhlým protestům proti nacistické 

okupaci Československa. Během demonstrace byli dva 

lidé zabiti a patnáct zraněno. Mezi mrtvými byl i student 

medicíny Jan Opletal, jehož pohřeb, uskutečněný 

15. listopadu, se stal záminkou pro další protesty proti 

okupaci, na něž Němci reagovali 17. listopadu 1939 

uzavřením českých vysokých škol. Po druhé světové válce 

byl státní svátek slaven do roku 1951, kdy byl jeho název 

změněn na Den znárodnění s tím, že státním svátkem 

zůstával tento den i nadále. Slavení vzniku 

Československa bylo obnoveno v roce 1988. 

Oslavy tohoto svátku probíhají na mnoha místech České 

republiky. Významným místem oslav je Národní památník 

na Vítkově v Praze, u nějž tradičně probíhá vojenská 

přehlídka, je držena minuta ticha a položen věnec k hrobu 

Neznámého vojína. Na Hradčanském náměstí probíhá 

slavnostní přísaha příslušníků Armády České republiky. 

Na Pražském hradě také Prezident České republiky, který 

je ex officio vrchním velitelem českých ozbrojených sil, 

jmenuje do generálské hodnosti schválené důstojníky 

bezpečnostních sborů. 

28. říjen je rovněž řádovým dnem České republiky. Jde 

tedy o den, kdy jsou ve Vladislavském sále Pražského 

hradu, prezidentem České republiky, tradičně udělována 

Státní vyznamenání České republiky vybraným 

osobnostem. Konkrétně jde o Řád Bílého lva, který je 

nejvyšším státním vyznamenáním České republiky, Řád 

Tomáše Garrigua Masaryka, Medaili Za hrdinství 

a Medaili Za zásluhy. 

Redakce; zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_vzniku

_samostatného_Československého_státu 

Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den 

studentstva je státní svátek České republiky a státní 

svátek Slovenské republiky, který se slaví každoročně 

17. listopadu. V České republice je daný dle § 1 zákona 

číslo 245/2000 Sb. Svátek se slaví jako připomenutí dvou 

událostí moderních českých dějin, spojených se studenty 

českých vysokých škol. 

Pohřeb Jana Opletala 16. listopadu 1939. 

V reakci na demonstrace 28. října a nepokoje, spojené 

s pohřbem studenta Jana Opletala, rozhodlo vedení 

Nacistického Německa o uzavření českých vysokých škol 

na tři roky. V noci z 16. na 17. listopadu provedly 

nacistické bezpečnostní složky razie v Praze, Brně 

a Příbrami s cílem dopadnout vedoucí studentských 

organizací a internovat ostatní studenty. Devět 

představitelů studentských vůdců (Josef Adamec, Jan 

Černý, Marek Frauwirth, Jaroslav Klíma, Bedřich Koula, 

Josef Matoušek, František Skorkovský, Václav Šaffránek 

a Jan Weinert) bylo bez soudu popraveno v Ruzyňských 

kasárnách. Celkem 1.200 zatčených studentů bylo poté 

převezeno do koncentračního tábora Sachsenhausen-

Oranienburg, odkud jich byla většina propuštěna koncem 

roku 1942, zbytek pak v lednu 1943. Z těchto 1.200 

studentů nepřežilo útrapy koncentračních táborů 35. 

Ústřední svaz československého studentstva vyvíjel po 

roce 1939 v zahraničí, za pomoci československé exilové 

vlády, aktivní činnost, jejímž vyvrcholením byla právě 

londýnská schůze Mezinárodní studentské rady v roce 

1941, která přijala takzvané Prohlášení spojeneckých 

studentů k 17. listopadu, jež vyhlásilo tento den 

Mezinárodním dnem studentstva. 

17. listopad 1989 

Druhá událost se odehrála 17. listopadu 1989, kdy 

připomínka 50. výročí nacistických represí přerostla 

v demonstraci proti komunistickému režimu. V pátek 

17. listopadu se na Albertově sešli studenti pražských 

vysokých škol. V 15:40 se na Albertově nacházelo 

přibližně 500 až 600 lidí, ale jejich počet poměrně rychle 

narůstal nově příchozími. Manifestace začala v 16:00 

zpěvem písně Gaudeamus igitur a projevem Martina 

Klímy z uskupení Nezávislých studentů. Státní bezpečnost 

odhadovala počet účastníků až na 15.000 lidí, ale další 

zdroj hovoří o davu až 50.000 lidí. V 16:40 byla tato část 

manifestace ukončena a pořadatelé vyzvali k pochodu na 

Vyšehrad ke hrobu Karla Hynka Máchy. Část lidí chtěla 



ale směřovat na Václavské náměstí, kam měli původně 

demonstrující dojít, jak hlásal leták vytištěný 

k manifestaci. Mezi odhodlanými byl i poručík StB 

Ludvík Zifčák, který byl později pokládán za mrtvého 

studenta Martina Šmída. Na Vyšehrad postupně dorazil 

dav přibližně 10.000 lidí, kteří zcela zaplnili prostranství 

před kostelem. V 18:15 byla demonstrace oficiálně 

ukončena. Po skončení oficiální části demonstrace se dav 

neplánovaně vydal do centra města. Přibližně 5.000 lidí 

pokračovalo směrem na Karlovo náměstí. Přibližně 

v 19:12 přišel rozkaz, že se má dav na vhodném místě 

zablokovat. Policejní kordon zatarasil Most 1. máje, čímž 

zabránil davu odbočit směrem na Pražský hrad, 

demonstrující zahnuli na Národní třídu a pokračovali 

směrem na Václavské náměstí. V 19:25 byla kordonem 

přehrazena Národní třída v prostoru Perštýna. Když bylo 

čelo demonstrace zastaveno, účastníci si sedli na zem před 

pořádkové jednotky. Dívky začaly spontánně zasunovat za 

štíty příslušníků pohotovostního pluku květiny. Jelikož se 

policejní velitelé obávali opakování předchozí situace 

z Vyšehradské ulice, kdy dav uzávěru obešel, došlo o čtvrt 

hodiny později k uzavření ulic Mikulandské a Voršilské, 

a k zablokování ústupu Národní třídou zpět směrem 

k Národnímu divadlu. Přibližně 10.000 demonstrantů tak 

bylo uzavřeno mezi dva policejní kordony. Demonstrující 

pokračovali v pokojné a nenásilné demonstraci za 

provolávání hesel jako Máme holé ruce. V této části 

demonstrace byl ještě demonstrantům umožňován 

jednotlivě volný odchod. 

Přibližně ve čtvrt na devět došlo ke změně situace, kdy již 

nebylo možné obklíčení opustit a policejní kordon 

postupující směrem od Národního divadla začal prostor 

zahušťovat. Pohotovostní pluk veřejné bezpečnosti 

a Odbor zvláštního určení (tzv. červené barety) následně 

začaly demonstrující surově bít obušky. Třebaže byli 

účastníci demonstrace vyzývání k rozchodu, jediné 

únikové cesty vedly skrz tzv. „uličky“, kde byli 

demonstranti brutálně biti. Do 21:20 byla tímto způsobem 

demonstrace násilně rozptýlena; někteří účastníci byli 

následně zatčeni a naloženi do připravených autobusů. 

I po rozehnání demonstrace docházelo ze strany 

pořádkových jednotek k napadání jednotlivců či skupinek 

přihlížejících. Nezávislá lékařská komise později uvedla, 

že 568 lidí bylo během zásahu zraněno. 

Dne 2. března 2016 schválila Poslanecká sněmovna 

přejmenování státního svátku. Pokud by tento návrh 

úspěšně prošel legislativním procesem, nesl by svátek 

nově název „Mezinárodní den studentstva a den boje za 

svobodu a demokracii”, který má výrazněji odkazovat na 

události 17. listopadu 1939. Tento krok byl kritizován 

některými pravicovými opozičními poslanci a historiky. 

Poslanecký návrh zákona byl zamítnut Senátem a poslanci 

nedokázali jeho veto přehlasovat. V prosinci 2018 

schválili poslanci změnu názvu svátku na Den boje za 

svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva. 

Novela zákona vstoupila v platnost 1. dubna 2019. 

Tohoto svátku pravidelně využívají k demonstracím 

a sebepropagaci příslušníci krajní pravice, přičemž 

dochází i ke střetům, např. s anarchisty. 

Redakce; zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_boje_z

a_svobodu_a_demokracii_a_Mezinárodní_den_studentst

va 

 

Oznámení pro zákazníky kadeřnictví v Lichkově 

---------------------------------- 

Od 20.9.2024 bude provozovna kadeřnictví v Lichkově 

UZAVŘENA 

Všem svým zákazníkům děkuji za 30-ti letou 

přízeň a zároveň nabízím kadeřnické služby 

v provozovně v Mladkově. 

V případě zájmu volejte na tel.č. 604 416 427. 

Prausová Daniela 

 

 



FUNGUJEME JAKO LEPIDLO – PROPOJUJEME RODINY SE ŠKOLOU, ZDRAVOTNÍKY, 
VEŘEJNOSTÍ 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi pracují 
v celém okrese s rodinami, které si samy neumějí poradit 
v určitých situacích. Vrací jim jejich kompetence a 
fungování. Začínají vždy rozhovorem - sednou si 
k jednomu stolu a otevřeně proberou, co rodinu tíží, a co 
je ochotna sama udělat pro zlepšení své situace. 

VZDĚLÁNÍ JE ZÁKLAD PRÁCE 

Sociální práce je práce s lidmi, ke které je potřeba 

permanentní vzdělávání. „Neustálá chuť na sobě pracovat 

je v naší službě nutností,“ uvedla vedoucí Eva Ježková. 

„Naše práce je často nepředvídatelná. Jedeme s něčím do 

rodiny, ale na místě vidíme, že všechno je jinak, a my 

musíme umět bez přípravy reagovat na aktuální stav. 

Proto byl pro nás zásadní kurz Krizové intervence, který 

jsme díky finanční podpoře firmy Dibaq, a.s. nedávno 

absolvovali. Poznatky z kurzu nám pomohly třeba u 

psychiatricky nemocné klientky, která se nám svěřila, že 

uvažuje o sebevraždě.“  

Pracovnice služby se potkávají s klienty, kteří jsou 
psychicky nemocní, závislí na drogách, alkoholu, 
nezvládají se postarat o své děti nebo domácnost. Vidět 
malé děti vyrůstat v takovém prostředí není snadné. Navíc 
jsou po letech praxe někdy pracovnice SAS svědky toho, 
že se v rodinách výchovné vzorce opakují. „Je velmi 
smutné, že už máme mezi klienty i děti našich bývalých 
klientů. Proto pracovnice SAS musí být kromě vzdělání 
také hodně psychicky odolné, a především flexibilní,“ 
dodala vedoucí služby. 

Díky letitým zkušenostem a vzdělávání je SASkový tým 
profesionální a multioborový. Jsou odborníky na sociální 
práci, musí znát základy práva, psychologie, pedagogiky, 
ekonomie a řady dalších.  Díky této všestrannosti pak umí 

vidět danou problematiku z více úhlů, získat si důvěru 
rodiny a motivovat ji k práci na sobě. Dokážou propojovat 
různé úrovně, instituce, témata. „Pro rodiny nejsme 
ohrožující, což je velmi důležité pro navázání vztahu a 
spolupráce,“ komentuje Eva Ježková. „Snažíme se být 
takovým „lepidlem“ – propojovat rodinu se školou, 
zdravotníky i veřejností.“ Někdy je totiž komunikace mezi 
rodinou a ostatními odborníky (jako např. školou) 
vyhrocená, a je žádoucí pro všechny zúčastněné, aby 
v situaci byl někdo nestranný, koho rodina nevnímá jako 
ohrožení.“ 

JAK SE SAS VYPROFILOVALA 

Jaký pokrok zaznamenala služba od svého založení v roce 
2011? Na to Eva Ježková odpovídá: „Po 13 letech práce v 
SAS můžu říct, že se velice profesionalizovala. Začátky byly 
těžké - nikdo nás neznal, komunikace s pracovníky OSPOD 
byla náročnější, protože se službou neměli zkušenosti, a 
mohli mít jiná očekávání, než co mohla služba nabídnout. 
Sami jsme tápali v činnostech, které můžeme poskytovat. 
Hodně jsme se posunuli v individuálním plánování 
s klienty. Dříve nám chybělo potřebné sebevědomí, ale 
dnes můžu říct, že máme ve službě zkušené profesionály, 
kteří se nebojí nových výzev. A také jsme pochopili, že tu 
nejsme od toho, abychom dokázali pomoct všem. Ale že 
naší prací může někdy být jen nasměrování klienta či ho 
prostě „jen“ upozornit na rizika jeho (ne)činnosti. A pak 
mu paradoxně může pomoci i to, že spadne na pomyslné 
dno, od kterého se ale už může zcela dobrovolně odrazit.“ 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, tel. 734 281 
416 

www.uo.charita.cz 

 

 

http://www.uo.charita.cz/


 

 

 

10. června 2024 mě zasáhla smutná zpráva.  Zemřel 

vzácný člověk, kamarád a Lichkovský patriot pan Zdeněk 

Melichar - chalupář původem z Pardubic. 

Zdenda byl můj první opravdový kamarád, když jsem se 

v r. 2012 trvale usadil v Lichkově. Když jeden z nás  něco 

potřeboval, druhý mu rád nezištně pomohl. Při našich 

hovorech jsem měl možnost nahlédnout do jeho soukromí 

a ocenit jeho rozhled a životní moudrost.  

Jen málo obyvatel Lichkova má vědomost o tom, co 

Zděněk pro obec Lichkov udělal poté, kdy v roce 1970 

koupil v Lichkově polorozbořenou chalupu po 

odsunutých Němcích. Zdeněk byl velmi všestranný 

člověk. Chalupu z velké části zrekonstruoval vlastníma 

rukama a poté se s mimořádným úsilím věnoval mnoha 

obecně prospěšným aktivitám. Za chalupou např. 

zbudoval basketbalové hřiště, kde dlouhá léta ubytovával 

a trénoval basketbalové skupiny.  

Zděněk byl od mládí obdařen literárním nadáním. Psal 

povídky, básničky a publikoval různé příběhy ze života, 

které doplňoval fotografiemi. Jeho verše byly plné 

laskavého humoru a specifické poetiky. Měl zálibu 

vhistorii, kterou později rozvinul při pátrání po minulosti 

Lichkova. Zdeněk miloval přírodu, zpěv ptáků, dlouhé 

snídaně s přáteli s povídáním o životě. Miloval, když mu 

pod rukama něco vznikalo, ať už to byl stůl, židle, nové 

dveře. Také jeho bezinkové víno bylo vyhlášené. Z legrace 

ho někdy vydával za "portské" a neznalí mu to věřili. 

Dokud byl při silách, hrál volejbal, stolní tenis, kulečník, 

chodil na dlouhé procházky, rád sbíral houby. 

Jeho velkým koníčkem bylo od mládí fotografování. 

Fanoušci lichkovského fotbalového klubu Tatran ho znají 

jako obětavého dokumentaristu všech klubových zápasů 

a archiváře fotbalového dění. Neváhal kvůli zápasu přijet 

na skok z Pardubic a hned odjet za povinnostmi.  

Po odsunu Němců v r. 1945 zůstala v Lichkově jen hrstka 

většinou starých lidí. Obec byla dosídlena z 97% obyvateli 

ze všech koutů tehdejšího Československa často 

z problematických sociálních vrstev. Obec bohužel přišla 

o svou historii. Všechny zásadní historické  dokumenty si 

Němci odnesli s sebou. V poválečné euforii se lidé, kteří 

okusili válečnou podobu, ostentativně zbavovali všech 

zbylých  německých listinných materiálů. Pár posledních 

pamětníků postupně zemřelo a Lichkov se stal obcí bez 

historie, která ani nikoho moc nezajímala. 

Po politickém převratu v r. 1989 Zdeňka kontaktovali 

vysídlení němečtí občané, žijící před válkou v jeho 

chalupě. Chtěli si připomenout bývalý domov svých 

předků a pokud by současný majitel dovolil, vyzvednout 

zakopaný "poklad". Zdeněk je s radostí  pozval, už i proto, 

že se chtěl něco dozvědět o jejich životě před válkou. 

Jednoho dne skutečně přijeli a vděčně seznali, že jejich 

válkou zničený dům stojí na svém místě v plné kráse a je 

láskyplně  udržován. Poklad, který vykopali měl pro ně 

jen symbolický význam. Jednalo se jen o sváteční servis 

nádobí a příborů. S původními obyvateli se Zdeněk velmi 

spřátelil a díky částečné znalosti němčiny s nimi mohl 

probírat jejich vzpomínky ze života v Lichkově. Začali za 

ním jezdit každoročně na týdenní pobyty a mohli se zde 

cítit "jako doma".  

Díky zmíněným německým starousedlíkům se Zdeněk 

začal hlouběji zajímat o historii Lichkova před válkou. 

Posléze od nich získal ztracenou kroniku Lichkova z níž 

po mnoho let citoval, doplňoval a komentoval historické 

pasáže do Lichkovského občasníku. Jeho talent v psaní, 

urputnost, a zájem navštěvovat archivy, hovořit 

s pamětníky, třídit informace - zúročil, po několikaletém 

úsilí, vlastním vydáním knihy "Lichkov", mapující 

lichkovskou historii od prvních zmínek až do r. 1945.  

Od Němců také Zdeněk obdržel první originál poutavé 

knihy "Vzpomínám na Rozinkovou louku" německé 

spisovatelky Gudrun Pausewangové, která popisuje 

strastiplnou pouť pěšky s vozíkem a šesti dětmi 

z Mladkova přes poválečné Polsko k sestře do Hamburku. 

Zdeněk za pomoci své matky knihu přeložil a připravil 

k vydání.  Nakladatel, kterému dílko svěřil jej však 

"zapomněl" jako překladatele uvést. 



Současně se mu podařilo od Němců získat historickou 

lichkovskou vlajku, která je nyní v depozitáři muzea 

v Králíkách.  

Zdeněk Melichar patří k lidem, na které by Lichkov neměl 

zapomínat a který by měl mít trvalé místo mezi 

významnými občany obce.     

Zdeňku, děkuji Ti, že jsem s Tebou mohl sdílet kousek 

svého života. Chybíš mi. Ať je Ti v tom nebíčku hezky. 

Možná to nebude dlouho trvat a zaklepu taky na nebeskou 

bránu. " Čau Zdendo, tak už jsem taky tady". A pak si 

připijeme Tvým vynikajícím bezinkovým vínem. 

"Tak na shledání". 

Tvůj kamarád Pavel Kuneš. 

 

  

 

Setkání seniorů 
Ve středu dne 3. července 2024 jsme se v počtu více jak 

25 posluchačů sešli v Lichkovském dvoře na setkání 

seniorů, tentokráte doplněném promítáním fotografií 

a videí profesionálního fotografa Rostislava Bartoně, 

z jeho cest po Irsku. Drobné občerstvení zajistila obec ve 

spolupráci s obecní knihovnou a Lichkovským dvorem. 

       Roman Richtr 

Margot řezy 

na korpus: 5 lžic polohrubé mouky, 5 lžic cukru krupice, 

5 vajec velikosti M, 5 lžic oleje, 10 lžic mléka, 2 lžíce 

kakaa, 2 čokoládové pudinky, 1 prášek do pečiva, špetka 

soli, tuk a hrubou mouku na vysypání plechu 

na krém: 2 šlehačky 33 %, 1 zakysaná smetana, 2 lžíce 

cukru krupice, 2 Margotky, 1 ztužovač šlehačky, 0,5 hořké 

čokolády na postrouhání 

Smícháme sypké suroviny – mouku, pudinky, kakao, 

prášek do pečiva a sůl; oddělíme žloutky od bílků, z bílků 

vyšleháme tuhý sníh, žloutky vyšleháme s cukrem; do 

vyšlehaných žloutků s cukrem přidáme mléko a olej, lehce 

promícháme a přidáme smíchané sypké suroviny; těsto 

promícháme, zlehka zapracujeme sníh z bílků a nalejeme 

na vymazaný a vysypaný plech; pečeme na 180 °C. Do 

zakysané smetany vmícháme cukr, aby se rozpustil; 

šlehačku se ztužovačem vyšleháme do tuha, vmícháme 

zakysanou smetanu s cukrem a nadrobno nastrouhané 

Margotky; rozetřeme na vychladlý korpus a postrouháme 

čokoládou. 

 



Zahrádkáři Lichkov 

V pátek 9. srpna 2024 se delegace místních zahrádkářů 

vypravila do polských Wojsławic, kde navštívila známé 

arboretum a botanickou zahradu. 

 

Botanická zahrada Vratislavské univerzity ve městě 

Niemcza v Dolnoslezském vojvodství byla založena roku 

1811. V roce 1988 byla začleněna do struktur botanické 

zahrady Vratislavské univerzity. Arboretum je známé svou 

bohatou sbírkou rododendronů a azalek, denivek, 

zimostrázů, pivoněk a vzácných druhů a odrůd stromů 

a keřů. V roce 2019 zde byla otevřena Polská zahrada 

tisíciletí, kde byla shromážděna unikátní sbírka polských 

odrůd rostlin a ohrožených a chráněných druhů rostlin. 

 

Wojsławice se nachází 50 km jižně od Wrocławi a 2 km 

východně od Niemczy, v chráněné krajinné oblasti 

Niemczańsko-Strzelińskie Bergy. Administrativně patří 

do obce Niemcza v okrese Dzierżoniów. Okolí Niemczy 

tvoří podélně tvarovaná pásma pohoří Gumińskie, 

Dębowe a Krzyżowe s rozmanitou geologickou stavbou, 

protkaná mírnými roklemi. Na dně nejhlubší soutěsky, 

v nadmořské výšce 150–200 m n. m. teče z jihu na sever 

řeka Ślęza, napájená četnými toky. Na jednom z jeho 

pravobřežních přítoků, v malebném údolí, na severních 

svazích Dubových vrchů, v nadmořské výšce 213–320 m 

n. m., se nachází Arboretum ve Wojsławicích. 

Sbírka obsahuje 6532 druhů a odrůd dřevin a 7445 

druhů a odrůd trvalek. Sbírky rododendronů 

(Rhododendron – 1350 druhů a kultivarů) – včetně 

historických odrůd rododendronů Seidel (124 odrůd), 

denivek (Hemerocallis – 3550 druhů a kultivarů) 

a zimostrázů (Buxus – 144 druhů a kultivarů) byly uznány 

Polskou společností botanických zahrad jako sbírky 

Národní. V srpnu 2021 byly v arboretu schváleny další 

4 národní sbírky: hortenzie (hortenzie – 661 taxonů 

a pěstovaných odrůd), zástupci čeledi vilínovité 

(Hamamelidaceae – 162 položek), pivoňky (Paeonia – 

537 položek) a brčál (Vinca – asi 50 druhů a odrůd). 

 

Roman Richtr 
zdroj: https://arboretumwojslawice.pl 

 

Odborné sociální poradenství a sociální 

rehabilitace pro osoby se sluchovým 

postižením v Králíkách, možnost služeb 

v domácnostech imobilních občanů 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ústí nad Orlicí, 

ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

poradnu pro osoby se sluchovým postižením a jejich 

blízké. V rámci poradny pracovnice spolku poskytuje 

sociální služby sociálního poradenství a sociální 

rehabilitace. V poradně Vám pracovnice spolku může 

provést drobné opravy sluchadel; pomůže Vám vybrat 

vhodné sluchadlo, či jinou kompenzační pomůcku pro 

nedoslýchavé; poskytne poradenství, co se týče nároku na 

pořízení kompenzační pomůcek ze zdravotního pojištění. 

Pracovnice spolku AUDIOHELP je ve dnech, kdy 

poskytuje poradenství na Městském úřadu v Králíkách, 

schopna poskytovat poradenství i v domácnostech občanů 

v obcích Dolní Morava, Lichkov, Mladkov, Červená Voda 

a Králíky. Jedná se především o klienty imobilní, 

zdravotně postižené, jejichž dostavení se do poradny na 

městský úřad je spojeno s obtížemi.  Poskytování služeb 

v domácnostech není pro klienty zpoplatněno.  

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné 

požádat v předstihu na telefonních číslech 777 882 337 

nebo 465 526 911, Mgr. Zuzana Svobodová, poradenské 

středisko Ústí nad Orlicí, mail: audiohelpuo@seznam.cz . 

Předpokládané termíny poradny ve 2. pololetí r. 2024 jsou 

s poskytovatelem předběžně dohodnuty na středy s datem 

14.8., 11.9., 9.10., 13.11. a 11.12.2024 v čase 8.00 – 11.45 

hodin. V měsíci červenci 2024 se poradna neuskuteční 

z důvodu čerpání dovolené na straně poskytovatele služby.  

O jednotlivých termínech poraden pro nedoslýchavé ve 

2. pololetí roku 2024 budou občané regionu informováni 

prostřednictvím Králického zpravodaje, plakátů na 

vývěsních místech, v městském rozhlasu a na www 

stránek města Králíky.  

      B. Strnad  

         Odbor sociálních věcí a zdravotnictví  

           MěÚ Králíky  

mailto:audiohelpuo@seznam.cz


 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kalendárium září – listopad 

Září     
7.9.       

Regina 

• 1836 ve Svatovítské katedrále v Praze se konala poslední královská korunovace - Ferdinand I. Dobrotivý 

• 1848 ústavodárný Říšský sněm schválil zákon o zrušení poddanství a robotních břemen (t.j. likvidace 

středověkého feudálního systému) 

• 1815 * Jan Perner, stavitel železnic (+10.9.1845) 

• 1891 * Ferenc Futurista, herec (+19.6.1947) 

• 1914 * Lída Baarová, herečka (+28.10.2000) 

• 1941 * Marie Poledňáková, scénaristka  (+8.11.2022) 

• 1899 + Karolina Světlá, spisovatelka (*24.2.1830) 

• T. min. 5,2° C (1845) max. 2,8° C (1973) 
 8.9. 

Mariána, Miriam, mezinárodní den gramotnosti 

pranostiky: Neprší-li o Marie narození (8.9.) bude suchý podzim. Panny Marie narození, vlaštoviček rozloučení. 



• 1198 kníže Přemysl Otakar I. získal dědičný královský titul a Zlatou bulou sicilskou  bylo vymezeno 

poddanství českého krále vůči římské říši 

• 1905 založena Ústřední jednota českých šachistů (první šachový svaz v Rak.-Uh.) 

• 1922 založen fotbalový klub Baník Ostrava (pův.SK Slezská Ostrava) 

• 1939 premiéra čes.filmu Kristián (s Oldřichem Novým) 

• 1943 nacisty popraven Julius Fučík 

• 1948 pohřeb Edvarda Beneše - veřejná manifestace vůči komunistické vládě 

• 2018 český letecký akrobat Roman Kramařík po 46 dnech jako první Čech obletěl zeměkouli na 

jednomotorové Cessně (přes 40.000 km) 

• 1841 * Antonín Dvořák, hud.skladatel (+1.5.1904) 

• 1943 * Václav Postránecký, herec (+7.5.2019) 

• 1921 + Jan Janský, objevitel čtyř základních krevních skupin (*3.4.1873) 

• 1995 + František Nepil, spisovatel (*10.2.1939) 

• T: min.4,3°C (1855), max.29,8°C (1798) 

Říjen 

7.10. 

Justýna 

• 1847 * Emil Holub, cestovatel a etnograf (+21.2.1902) 

• T: min.-1,8°C (1784), max.25,1°C (2009) 

 8.10. 

Věra, Věroslava, Simeon  - památný den sokolstva 

• 1941 Němci zakázali organizaci Sokol, pozatýkali přes 1500 členů 

• 1911 * Karel Vlach, kapelník (26.2.1986) 

• T: min. -2,1°C (1784), max.24,1°C (2009) 

Listopad 

7.11. 

Saskie 

• 1954 uveden do provozu 11.stupeň vltavské kaskády- Slapská přehrada 

• 1811 * Karel Jaromír Erben, spisovatel, básník (+21.11.1870) 

• 1867 * Marie Curie-Sklodowská, vědkyně, Nobelova cena za fyziku a chemii 

• 1992 + Alexandr Dubček (*27.11.1921) 

• 2007 + Petr Haničinec, herec (*15.9.1930) 

• T: min.-8,3°C (1908),max.18,9°C (2015) 

 8.11. 

Bohumír, Božídara, Bohdana 

• 1620 bitva na Bílé hoře v Praze 

• 1922 * Cristian Barnard, jihoafrický chirurg (1.transplantace srdce) (+2.9.2001) 

• 1948 letecká havárie - zahynulo 6 českých hokejistů 

• 1994 + Zdeněk Řehoř, herec (*30.8.1920) 

• T: min.-10,2°C (1908), max.18,5°C (2015) 

       Josef Stejskal 
 

 

  

 

 

Vítání Občánků 

V sobotu 22. června 2024, v zasedací místnosti Obecního úřadu Lichkov, proběhlo slavnostní přivítání nových občánků 

obce Lichkov. Za doprovodu dětí a žáků Základní a mateřské školy Lichkov byl přivítán Mathias Tomeš, coby 

nejmladší občánek obce. 

 

Gratulace 

Dne 25. října 2024, oslaví pan Teodor Kulaxidis své 90. narozeniny. Rádi bychom mu tímto popřáli pevné zdraví do 

dalších let, hodně štěstí, lásky a radosti. To vše s láskou přejí manželka Ludmila, děti, vnoučata a pravnoučata. 

 



 

Významná jubilea 

září: 

Tlapák František   83 

Tlapák František   82 

Balcarová Marie   83 

Frintová Jindřiška   82 

Marek Jindřich   70 

říjen: 

Kulaxidis Teodor   90 

Loufek Josef    85 

Vaníčková Ludmila   65 

listopad: 

Faltus Jaroslav   86 

Bielčík Jindřich   84 

Brůnová Květoslava   65 

 

Vzpomínka na paní Růženu Motyčkovou 

V neděli 7. července 2024, ve věku 93 let, nás opustila paní Růžena 

Motyčková, nejstarší občanka obce Lichkov. Své 94. narozeniny by oslavila 

21. srpna. Mnozí z nás paní Motyčkovou znají spíše jako „Růženku“, bydlící 

na dolním konci, v domku čp. 46, po levé straně cesty vedoucí k Mladkovu. Já 

budu mít „Růženku“ navždy spojenou s jejím starým kolem, na kterém 

rozvážela poštu, jezdila na nákupy do Mladkova a do Králíků, a to za každého 

počasí, v létě i v zimě, vozila si klestí na topení a vodu ze studánky pod 

mladkovskou Mariánskou skálou. Vzpomínám na Růženku, statečnou ženu, 

odmítající jakoukoli pomoc, vždy samostatnou a soběstačnou. 

Roman Richtr, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

  

Rekonstrukce školní jídelny a dalších prostor v 

průběhu prázdnin 

   Během letošních letních prázdnin došlo na naší škole 

k rekonstrukčním pracím, které zlepšily kvalitu zázemí 

nejen pro žáky, ale tentokrát především pro zaměstnance 

školy a veřejnost. 

Školní jídelna a zázemí pro zaměstnance 

   Jednou z největších změn, která proběhla během 

prázdnin, je rekonstrukce školní jídelny. Došlo 

k dokončení výměny starých stolů, regálů a dřezů za nové 

z nerezové oceli, které jsou snadno udržovatelné 

a hygienické. Byla pořízena také nová automatická 

nerezová škrabka na brambory. 

   Další významnou změnou je renovace šaten pro 

zaměstnance jídelny. Nový nábytek poskytuje 

zaměstnancům komfortnější, praktičtější zázemí 

a rozšíření úložného prostoru, což přispívá 

k příjemnějšímu pracovnímu prostředí. 

Modernizace zázemí pro paní učitelky mateřské školy 

   Rekonstrukcí prošlo i zázemí pro paní učitelky 

z mateřské školy. Součástí této úpravy je instalace malé 

kuchyňky ve skříni, která je praktickým řešením pro 

rychlou přípravu a uložení potravin nebo nápojů. Nové 

šatní skříňky a úložné prostory pro pomůcky umožňují 

lepší organizaci materiálu a uložení osobních věcí. 

 

 

Základní škola a mateřská škola

Lichkov



Nové osvětlení a výmalba ve sborovně a na schodišti 

   Další oblastí, která prošla významnou obměnou, je 

osvětlení ve sborovně a na schodišti. Nová, energeticky 

úsporná svítidla zlepšují osvětlení těchto prostor, zároveň 

také přispívají k nižší spotřebě elektrické energie. 

Současně byla provedena i nová výmalba těchto prostorů, 

která oživila interiéry a přispěla k příjemnější atmosféře. 

Poděkování za podporu 

   Na závěr bych ráda vyjádřila vděčnost zřizovateli za 

poskytnutou finanční podporu, díky které bylo možné 

všechny tyto úpravy realizovat. Věřím, že tyto změny 

přispějí k lepšímu pracovnímu prostředí pro zaměstnance 

i k pohodlnějšímu a příjemnějšímu prostředí pro žáky, 

jejich rodiče i veřejnost využívající služeb školní jídelny. 

Poděkování patří také tatínkům a zaměstnancům obce, 

kteří nám pomohli s natíráním zahradní chatky na školní 

zahradě. 

    Děkujeme všem příznivcům školy za jejich trvalou 

podporu a těšíme se na další školní rok a pravidelná 

setkávání ve škole i na společných akcích v obci. 

Prvňáčkům a jejich rodičům přejeme úspěšné zahájení 

školní docházky a mnoho krásných zážitků v průběhu 

vzdělávání na naší škole. 

 

                                 Mgr. Irena Kosková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dvorní zahradnice – Rosenthal Rena 

Oldenburk roku 1891. Marleena zdědila 

po svém otci lásku k přírodě a touhu 

vyučit se zahradnicí. To je ovšem práce 

vyhrazena pouze mužům, a tak se 

Marleena rozhodne k riskantnímu kroku. 

Ostříhá si vlasy a v přestrojení za chlapce 

je přijata do prestižního dvorního 

zahradnictví. Poprvé od otcovy smrti je zase šťastná. 

Ovšem hrozba odhalení číhá všude, stejně jako intriky 

a šikana ze strany kolegů či šéfovy pokrytecké dcery – 

nenáviděné rivalky ze školních let – a jejích dvou bratrů, 

kteří jsou jako oheň a voda. Každý z nich Marleenu 

přitahuje jiným způsobem a do hry vstupuje láska. Jak ale 

vyjevit své city muži, který nesmí ani tušit, že má co do 

činění se ženou? 

Schovej mě v dešti – Moyesová Jojo 

Tři generace žen, jeden příběh… Když 

Kate jako mladá utekla z domova, 

nezanechala za sebou žádné stopy. Toužila 

začít nový život daleko od rodiny, a 

především od matky, ke které necítila 

takové pouto, jaké by dcera zřejmě cítit 

měla. I proto se Kate později zapřísáhla, že 

ona sama tu pro svou milovanou dcerku Sabine vždycky 

bude… Jenomže čím je Sabine starší, tím víc ji nejasná 

minulost její matky zajímá – a jednoho se prostě rozhodne 

svou babičku Joy na irském venkově navštívit. Splněný 

sen o shledání vnučky a babičky se však záhy změní v 

horlivé pátrání po tajemství minulých let, která doteď 

zůstávala pohřbena… 

Jeden plus jedna – Moyesová Jojo 

Představte si, jak by mohl vypadat příšerný 

život: manžel vás opustil a rodině 

nepřispívá ani penny. Vašeho syna 

puberťáka šikanují a dcera, jež je 

matematický génius, má sice možnost 

nastoupit na prestižní školu pro nadané děti, 

ale vy si to zkrátka nemůžete dovolit. Už 

jen nákup školní uniformy by znamenal pořádnou díru do 

rozpočtu – a co teprve školné… Seznamte se, přesně 

takový je ve zkratce život Jess Thomasové. Jednoho dne 

se však Jess přihodí zvláštní věc. V taxíku Najde svazek 

bankovek, který patří arogantnímu milionáři Edu 

Nichollsovi, u něhož doma Jess uklízí. Žádný balík to sice 

není, pro Eda bezesporu jen pár drobných, nicméně pro 

Jess by ony peníze znamenaly řešení problému. Jinak 

zásadová žena se impulzivně rozhodne, že si peníze 

ponechá a využije je pro svou dceru. V té chvíli ještě 

netuší, jak jí jejich majitel následně změní život… 

 

 

 

 

 

Plamen v srdci – Woodiwiss Kathleen E. 

Cerynise Kendallová musí po smrti své 

tety opustit dům v Londýně a ocitá se zcela 

bez prostředků. Rozhodne se vrátit do 

Ameriky a jedinou její nadějí je námořní 

kapitán a dobrodruh Beauregard 

Birmingham, dávný rodinný přítel. Beau 

souhlasí s formálním sňatkem, aby 

Cerynise ochránil před skandálem, a spolu se vydávají na 

dalekou plavbu, na níž je čekají nejen divoké bouře a 

nebezpečný nepřítel, ale i zlověstná tajemství minulosti a 

vášnivá láska… 

Hluboká modř moře – Lamballe Marie 

Když Kateřina najde na půdě v domě 

svých rodičů desky s akvarely, je 

fascinována. Zobrazují malebnou krajinu, 

sytě modré moře a nostalgicky působící 

sídlo uprostřed nádherné zahrady. Touží 

zjistit, kde se tohle magické místo nachází 

a jak se obrazy dostaly do vlastnictví její 

rodiny. Pátrání zavede Kateřinu do Bretaně, kde 

objeví lety zchátralý zámeček ze svých obrazů. Panství 

patří Ewanovi, atraktivnímu Bretonci, který se zprvu dívá 

na Kateřininu zvědavost skepticky, ale nakonec i on 

propadne kouzlu obrazů a oba se ponoří do pátrání po 

minulých majitelích zámečku a po jeho historii. Postupně 

přicházejí na stopu temného tajemství… Stejně jako v 

předchozí autorčině knize Hortenziová zahrada se na 

pozadí dech beroucích kulis Bretaně odvíjí dramatický 

příběh plný romantiky. 

Chůva – Macmillan Gilly 

Malá Jo zbožňuje chůvu Hannah víc než 

svoji matku, a tak když jedné noci Hannah 

beze stopy zmizí, holčička je naprosto 

zničená. O třicet let později se Jo vrací do 

rodičovského domu a je nucena čelit 

svému složitému vztahu s matkou. Jenže 

když jsou v jezeře na jejich pozemku 

objeveny lidské ostatky, Jo začne pochybovat o všem, o 

čem byla až dosud skálopevně přesvědčená. Pak když na 

dveře jejich domu zaklepe nečekaný host, Jo zažije další 

šok. Zoufale se snaží doplnit mezery ve svých nejasných 

vzpomínkách. Nezbývá jí než přijít na to, co byla její 

chůva zač a proč zmizela. A především se musí 

rozhodnout, zda může věřit vlastní matce… Chůva od 

autorky bestsellerů Spálená obloha či Dokonalá Gilly 

Macmillanové je temným a nepředvídatelným příběhem 

plným tajemství a klamu. Je to ďábelsky chytrý thriller, 

který nám připomíná, že někdy je mnohem snazší přijmout 

lež namísto kruté, bolestné pravdy. 

 



Tchýně – Hepworthová Sally 

Lucy svou tchyni poznala před pěti lety. 

Ačkoli se k ní Diana tehdy chovala 

přátelsky a zdvořile, Lucy okamžitě 

poznala, že nesplňuje její představy. I 

přesto se jí snažila vždycky zavděčit. Teď 

se našlo Dianino tělo a vedle něj dopis na 

rozloučenou. V něm se píše, že raději 

zemře hned, než aby sváděla únavný boj s rakovinou. 

Jenže při pitvě se žádná rakovina nenajde. Místo toho 

patolog odhalí stopy jedu a dušení. Navíc je zřejmé, že 

každý člen rodiny něco tají. Ale co? A kdy už konečně 

všechno to tajnůstkaření skončí? 

Dokonalá manželka – Delaney J. P. 

Dokonalý život. Dokonalá láska. 

Dokonalá lež. Nový se vzbudí, bolí ji 

každičký kousek jejího těla a nepamatuje 

si, kdo je, kde se nachází ani jak se tam 

ocitla, a tak ji hned napadne, že je v 

nemocnici – že měla těžkou nehodu. Muž 

sedící vedle její postele tvrdí, že je její 

muž. Ona se prý jmenuje Abbie, je nadaná umělkyně, 

vášnivá surfařka, milující matka a dokonalá manželka. A 

také jí tvrdí, že měla před pěti lety děsivou nehodu a jen 

díky tomu, že je Tim vizionář a obrovskému 

technologickému průlomu byla přivedena zpět z propasti. 

Abbie je zázrakem vědy. Ovšem když se Abbie začnou 

vybavovat střípky vzpomínek, zjišťuje, že její předchozí 

život asi nebyl tak úžasný, jak jí Tim tvrdí. Může mu věřit? 

A co se vlastně před pěti lety stalo?  

Poslední let – Clark Julie 

Claire má dokonalý život. Je vdaná za 

potomka z prominentní rodiny, bydlí v 

nádherném domě, její dny ladně a 

bezchybně plynou a její budoucnost je 

příznivá. Jenže ve skutečnosti nic není 

takové, jak to vypadá. Její zdánlivě 

dokonalý manžel je výbušný jako jeho 

slibná politická kariéra a nechává Claire sledovat, aby měl 

jistotu, že žije, jak podle něj má. Netuší však, že Claire už 

měsíce plánuje své zmizení. Díky náhodnému setkání na 

letišti pozná Evu, jejíž život se zdá stejně bezútěšný. 

Domluví se, že si na poslední chvíli vymění letenky – a tak 

Claire míří místo Evy do Oaklandu, Eva letí do Portorika 

jako Claire. Věří, že díky tomu budou moci začít znovu, 

daleko od svých minulých životů. Když se letadlo s Evou 

zřítí, Claire si uvědomí, že už není cesty zpět. Převezme 

Evinu identitu a spolu s ní i její úzkostlivě skrývané 

tajemství... 

Devátá dívka – Hoag Tami. 

„Kovac už viděl víc mrtvých, než by 

dokázal spočítat. Ale něco takového snad 

dosud ne...“ V mrazivém silvestrovském 

Minneapolisu vypadne z kufru jedoucího 

auta zohavené tělo dívky. Spekulace, jestli 

byla ještě naživu, když dopadla na zledovatělou vozovku, 

vedou k její přezdívce: „Zombie Doe“. Jako 

neidentifikovaná a zároveň neidentifikovatelná je už 

devátou ženskou obětí roku a detektivové Sam Kovac a 

Nikki Lisková mají za úkol zjistit její totožnost a najít 

toho, kdo jí tohle provedl. Co by byla horší představa: že 

by pachatelem mohl být cestující sériový vrah známý jako 

Doc Holiday, anebo že monstrum, které by něčeho 

takového bylo schopno, nemusí pocházet zdaleka? 

Hra na vraždu – Abbottová Rachel. 

Ten den jsme tam byli všichni. A teď je 

jedna z nás po smrti... Před rokem, na den 

přesně, jsme se všichni sjeli na Lucasovu 

svatbu do jeho nádherného cornwallského 

domu s výhledem na moře. Toho dne si ale 

nikdo nikoho nevzal. Teď nás Lucas 

pozval znovu – na oslavu výročí. Ale 

výročí čeho? Svatby, která se nakonec nekonala, anebo 

tragédie, k níž došlo jen pár hodin před začátkem obřadu? 

Prý na dnešní večer naplánoval hru. Máme kostýmy, 

máme své role a každý se musí zúčastnit. Začneme prý 

každou chvíli. Co od nás Lucas chce? Co nám neřekl? A 

co se stane, až tahle strašná hra skončí? 

Vnitřní hlas – Freeman Brian. 

Sériový vrah omylem propuštěný na 

svobodu se stává noční můrou pro San 

Francisco – a smrtící výzvou pro detektiva 

Frosta Eastona. Před čtyřmi lety byl Rudy 

Cutter odsouzen za své činy na doživotí. 

Aby ho dostali za mříže, někdo záměrně 

falšoval spisy. Po odhalení této machinace 

je Rudy, vrah Frostovy sestry, znovu volný. Frost to však 

hodlá co nejrychleji napravit. Spojence nachází v Eden 

Shayové, která píše o Cutterovi knihu. A která se obává 

jeho pomsty. Sehrát vítěznou partii s vrahem, jenž se 

chystá znovu udeřit, však není jednoduché. Ne, když Frost 

zároveň čelí vlastním démonům. Ne, když je ta hra tak 

osobní. A ne, když vrahův následující tah je na hony 

vzdálen tomu, co Easton očekává. 

S… jako smrt – Graftonová Sue 

Román S jako smrt je v pořadí 

devatenáctou detektivkou z řady Abeceda 

zločinu s hlavní protagonistkou Kinsey 

Millhoneovou, která čtenáře opět zavede 

do temného světa zločinů a záhad. Před 

třiceti lety si šaty a odešla na oslavu 4. 

července spojenou jako vždy s 

ohňostrojem. Už ji nikdo nikdy neviděl. A v malém 

kalifornském městečku Serena Station to vyvolalo řeči. 

Někdo si myslel, že utekla s milencem, jiní se pro změnu 

přikláněli k názoru, že ji zavraždil její manžel. Ovšem její 

tehdy ještě ani ne sedmiletá dcera Daisy, která zůstala 

sama, žádné takové vysvětlení nepřijala a nikdy na to 

nezapomněla. Nyní, po čtyřiatřiceti letech, touží po 

satisfakci, touží po vysvětlení. S je také úplná senzace, 



neboť Sue Graftonová tentokrát zvolila úplně nový 

vypravěčský styl. Kromě toho zavání S samými 

superlativy: Kinsey i Sue Graftonová ze sebe dostávají to 

nejlepší!na sebe Violet Sullivanová vzala večerní  

V… jako vendeta – Graftonová Sue 

Nejnovější příběh drsné soukromé 

vyšetřovatelky Kinsey Millhoneové se 

točí okolo nebezpečného pletence vztahů, 

který Kinsey neohroženě rozplétá, jak je 

jejím dobrým zvykem. Žena s tajemnou 

minulostí, která si sáhne na život – nebo 

to byla vražda? Rozmazlený kluk, který 

vězí až po uši v hráčských dluzích a myslí si, že všechny 

přechytračí. Překrásná žena, jejíž život se co nevidět 

ocitne v troskách. Profesionální zlodějský gang, který 

pracuje pro mafii a vydělává miliony na kradeném zboží. 

Přelétavý manžel, bohatý a bezohledný. Zkorumpovaný 

policajt s tak dobrými konexemi, že je nemožné ho dostat. 

Zákeřný zločinec, který nemá soucit ani svědomí. 

Osamělý vdovec, truchlící po své milované a hledající 

odpovědi, jejichž nalezení může být bolestnější než jeho 

zármutek. Soukromé očko Kinsey Millhoneová, které její 

osmatřicáté narozeniny uštědří pořádnou herdu do zad, 

která jí vyrazí dech a připraví o rovnováhu. A do toho 

uhlazený a vlivný podnikatel, jehož obchody stojí 

jednoznačně mimo zákon: velký mág uprostřed tajuplného 

pletence. 

O chytré myšce – Soukupová 

Alena. 

Chytrá myška Hryzalka chce 

prozkoumat okolní svět. Na své 

výpravě potká novou kamarádku, 

velkou vodní myš Šmejdilku. Spolu 

se vypraví na návštěvu k bobrovi, 

vydře a žábě, k jejich výpravě se přidá i rak. Hryzalku také 

zajímá, jak žijí lidé. Neohroženě se vydá na průzkum... 

Robin slaví narozeniny – kolektiv 

autorů. 

Copak hledáte v mém krámě? mračila 

se pekařka, když se ve dveřích 

objevily dvě myši. Cože, dort? Už 

žádný nemám, všechny jsou prodané! 

Ale my dort moc potřebujeme, 

žadonily myši. Jestli to svedete, 

upečte si ho samy, rozhodla pekařka. Tak myším nezbylo, 

než aby to zkusily V edici Učím se číst vychází čtení pro 

začínající čtenáře. 

Ztracený Ježeček – Hucklesby  Jill. 

Příběh se šťastným koncem, který se 

skutečně stal! Malá Bibi najde na zahradě 

opuštěného ježečka. Spolu s rodiči 

vyhledají pomoc a pro zvířátko si přijede 

chovatelka ze záchranné stanice. Ježeček 

je v dobrých rukou, ale Bibi se po 

pichlavém kamarádovi začne stýskat... 

Krásný příběh o lidech s dobrým srdcem, kteří pomáhají 

zachraňovat zvířátka. 

Zatoulané štěňátko – Mongredien Sue 

Příběh se šťastným koncem, který se 

skutečně stal! Emily je pyšnou majitelkou 

roztomilého štěňátka Dareby. Jednou se s 

ním tatínek vydá na procházku do lesa, ale 

vrátí se bez něj. Celá rodina doufá, že se 

pejsek každou chvíli objeví u dveří – ale 

marně. Začne velké pátrání a události 

naberou rychlý spád. Dareba totiž spadl do jámy... 

Zapomenuté jehňátko – Davies Kate 

Příběh se šťastným koncem, který se 

skutečně stal! Už celý týden prší a malý 

Ben se raduje, že nebude muset do školy. 

Právě bylo vyhlášeno nebezpečí povodní. 

Hladina nezadržitelně stoupá a Ben si 

všimne, že na pastvině, kterou již voda 

zaplavuje, uvízlo jehňátko. Podaří se 

zachránit zmoklého trosečníka a vrátit ho k jeho mamince? 

Našlo se koťátko – Mongredien Sue. 

Příběh se šťastným koncem, který se 

skutečně stal! Maminka malé Lily přinese 

domů tři slabá koťátka, která se našla 

opuštěná venku pod keřem. Kočičí 

miminka potřebují hlídat a pravidelně 

krmit. Celá rodina, včetně fenky Meg, si 

malé chlupáče ihned zamiluje. Lily se 

snaží co nejvíce pomáhat a o mláďátka pečovat. Podaří se 

koťátka zachránit, nahradit jim maminku a najít nový 

domov? Krásný příběh o lidech s dobrým srdcem, kteří 

pomáhají zachraňovat zvířátka. 

Osamělý králíček - Hucklesby  Jill 

Malá Sára najde u cesty krabici. Když ji 

otevře, najde v ní roztomilého králíčka. 

Chlupáček najde domov v záchranné 

stanici, ale je posmutnělý. Bude potřeba 

najít mu kamaráda! V útulku plném 

zvířátek by to měla být hračka. Podaří se 

Sáře to, co si usmyslela? Zorganizovat ve 

škole peněžní sbírku na podporu útulku a přesvědčit 

rodiče, aby si Muffiho vzali domů? Krásný příběh o lidech 

s dobrým srdcem, kteří pomáhají zachraňovat zvířátka. 

Nezbedné kůzlátko – Kelly Mary 

Příběh se šťastným koncem, který se 

skutečně stal! Během procházky na útesy si 

Harry a jeho teta všimnou horské kozy, která 

uvízla na skále. Brzy zjistí, že na římse 

uvízlo i malé kůzlátko. Jak se tam malý 

nezbeda ocitl? A dokáže se sám dostat 

nahoru? Chlapci i tetě je po chvilce jasné, že 

bude třeba přivolat pomoc. Speciálně vycvičení záchranáři se 

okamžitě pustí do akce. Odvážně se spustí po stěně útesu k 

vystrašenému kůzleti… Krásný příběh o lidech s dobrým 

srdcem, kteří pomáhají zachraňovat zvířátka. 



Slavnostní předání zásahového vozidla 

TATRA 
    Od června tohoto roku se může naše jednotka, nebo 

chceme-li obec pyšnit novým rekonstruovaným 

hasičským zásahovým vozidlem TATROU. Přesné 

označení zní CAS 24/3400/S2T T815. 

Dovolte mi ,,krátké“ shrnutí práce, která za tím vším stojí, 

od žádosti až po zaparkování do garáže. 

Píše se rok 2022 jaro… Dostáváme zprávy, že se 

připravuje obměna výjezdových vozidel u HZS. Okamžitě 

na to reaguje náš velitel pan Jan Faltus a podává žádost 

o převod Tatry pro naši jednotku. Tímto se pomalu roztáčí 

kolotoč papírování, zařizování, přimlouvání se, zjišťování 

informací a dalších úkonů. Rok uplyne jak voda a během 

jara HZS v našem okresu dostává postupně nová vozidla. 

Nám se donáší skvělá zpráva. Jednotce/obci je potvrzen 

převod cisterny ze stanice Žamberk. Hodně se na tom 

projevil fakt, že jednotka má skvělé renomé na okrese, 

funguje, když je potřeba a má schopného velitele. Člověk 

by si řekl super, hotovo, máme auto. Ale takhle to opravdu 

nefunguje…. ☺ 

Po domluvě využívám své pravomoci zastupitele a žádám 

svolat mimořádné zastupitelstvo o prázdninách 2023, pan 

starosta vyhovuje mému požadavku a připravuje 

materiály. Téměř všichni zastupitelé dorazí a schvalujeme 

potřebné věci k převodu. Proč tak rychle? Protože firma 

VYDRUS, která nám následně provedla celou 

rekonstrukci, chce mít cisternu co nejdříve na dílně, 

protože v zimě už zase mají jinou práci. Hrajeme o čas.  

Koncem srpna 2023 přijíždí cisterna do firmy VYDRUS, 

při této příležitosti se s ní jednotka letmo seznámí u naší 

hasičárny, kde se na pár chvil zastavila. Během podzimu 

2023 zaměstnanci firmy VYDRUS provádí rozebírání 

a broušení nástavbových prvků, výměnu zrezlých dílů 

karoserie, výměnu rolet za nové, kompletní kontrolu 

a servis, celkovou výměna elektroinstalace nástavby, nový 

lak s celkovým polepením fólie, instalují novou 

majákovou soustavu. S drobnými pracemi pomáhají i naši 

členové jednotky v čele s Robertem Hávou.  On sám 

,,nechal na tatře“ nespočet hodin, a to všechno dobrovolně 

s velkým nasazením. Robert má k firmě VYDRUS 

rodinný vztah, což považuji, za obrovskou výhodu, 

z pohledu obec vs. dodavatel. Po celou dobu probíhala 

nadstandardní komunikace, kvalitně odvedená práce, 

nebyl problém s kontrolními dny. 

Mezitím vším sháníme dotace….. Mám informace 

o možné šanci získat nějaké peníze z dotačních grantů 

a podávám panu starostovi podklady o Nadaci ČEZ 

a Nadaci AGROFERT. U první zmiňované žádáme 

o 200 000,-. Bohužel zamítnuto. Ovšem u druhé zmíněné 

nadace, máme přislíbenou finanční částku 60 000,-. Pan 

starosta společně s velitelem jednotky podává žádost 

o každoroční dotaci na kraj, tu nám schvalují a posílají 

180 000,-. V tuto chvíli je nabídnuto naše staré vozidlo 

LIAZ k prodeji. Tím vrátíme do rozpočtu obce určitě také 

nějaké peníze. 

Když to všechno shrnu a budu mluvit opravdu v hrubých 

číslech. Tak celkové výdaje jsou cca  800 000,-. Ovšem po 

odečtení dotací a prodeji LIAZ jsme cca na 450 000,-. 

A máme v podstatě nové auto s aktuálním cenovým 

odhadem cca 3,5mil. Rád používám v tomto případě 

slovní obrat: ,,udělalo se za málo peněz hodně muziky“.  

Vše tedy vyvrcholilo 25.5.2024, kdy obec a jsdh pořádali 

akci na hasičské zbrojnici. Kdy bylo slavnostně předáno 

vozidlo do výjezdu. Akce probíhala se zástupci kraje, 

firmy Vydrus, vedením obce, HZS, OSH ÚO, zúčastnili se 

také prapory SDH Mladkov a Studené, dorazili také 

kolegové z OSP Miedzylesie, společně s panem starostou, 

samozřejmě nechyběl pan farář, který požehnal novému 

vozidlu. Občerstvení zajišťovalo SDH Lichkov. 

Velký DÍK patří našemu veliteli panu Janu Faltusovi, který 

tomu hodně obětoval a šel tomu hodně naproti, díky patří 

panu starostovi, který tomu dal zelenou a vyřídil vše, co 

bylo potřeba, děkuji zastupitelům a na závěr děkuji 

jednotce v čele s panem Robertem Hávou, kteří se podíleli 

jakýmkoliv způsobem na renovaci. Jsem rád, že jsme 

společnými silami dotáhli tuto akci do takové fáze, že nám 

okolní jednotky mohou závidět, co se nám podařilo. My 

v tuto chvíli nemáme problém vyjet například k odřadu 

(záchranná spolupráce), který jezdil k požáru ve Hřensku, 

nebo k tornádu jaké bylo na Moravě, ale co je 

nejdůležitější, posunuli jsme se velkým krokem k ochraně 

životů a majetku, Vás, občanů Lichkova, kdy jsme u Vás 

většinou mezi prvními při mimořádné události. 

Na úplný závěr přeju nové tatře mnoho najetých kilometrů 

bez škrábanců ☺. Ale to nejdůležitější je, aby VŽDY 

dovezla VŠECHNY kluky zpět z výjezdu.  

   Za JSDH Lichkov 

   Martin Matoulek ml. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjádření starosty obce Lichkov k článku pana Martina Matoulka ml. s názvem „Slavnostní předání zásahového vozidla 

TATRA“: článek obsahuje nepravdivé, neúplné a zkreslené údaje. Roman Richtr, starosta obce 

 

Dětský den 2024 
    Odpoledne plné zábavy, atrakcí, dětských úsměvů, 

pozitivních zpětných zpráv od rodičů a všech návštěvníků, 

tak by se dal ve zkratce nazvat dětský den, který letos 

proběhl 7.6.2024 na fotbalovém hřišti v Lichkově. 

Vše odstartovalo v 15 hodin, v tu dobu pro děti byly 

připraveny soutěže, skákací hrady, vodní skluzavka, 

bumper koule. Dále následovala sokolnická pohádka, kde 

si děti prohlédly různé dravce a vyslechly si zajímavosti,  

jak žijí, jak se cvičí, nebo co si rádi dají do zobáku ☺. Po 

19 hodině nás přijela překvapit naše výjezdová jednotka, 

která mimo jiné, nechala nahlédnout děti do nové Tatry. 

Proč přijela, všichni tušili…….. Pěnovou koupel na závěr 

děti prostě milují. Během celého odpoledne byl k dispozici 

dětský koutek pro nejmenší, Káťa Kalousová malovala na 

obličej, a probíhala soutěž o nejvšestrannější dítě 

Lichkova, kterou zajišťovali místní tenisté.  

 

 

 

Téměř 80 dětí a jednou tolik rodičů, myslím, že se tato 

akce rozjela do velkých rozměrů, a pevně věřím, že  

budeme mít další rok opět co nabídnout. Je to motivace, 

radost, ale i určitý závazek tuto akci dál pořádat v takovém 

rozsahu, na který jsme se vypracovali. Jsem si plně vědom 

toho, že by to nešlo bez všech těch lidí, kteří přijdou 

pomoc k soutěžím, k přípravě cen, zajistit provoz, prodej 

atd. Samozřejmě bychom to nemohli dostat na takovou 

úroveň bez sponzorů, kteří tuto akci podporují a vidí v ní 

smysl. Tímto děkuji vedení a zastupitelům obce, kteří 

schválili finanční dar, dále děkuji manželům Královým 

a Vyšohlídovým, Mysliveckému spolku Hubertus 

Lichkov, Honebnímu společenstvu Lichkov, firmě Vydrus, 

paní Baarové a ostatním sponzorům, kteří nechtěli být 

zveřejněni…. ☺. Ještě jednou VELKÝ DÍK VŠEM!  

            Za TJ Tatran Lichkov  

         Martin Matoulek ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letní kino v Lichkově 
    Je to už pár let, co se naposledy v Lichkově promítalo, 

nejen, letní kino….. Poslední dobou se v okolních obcích 

tato akce poměrně úspěšně začala zase provozovat. Proto 

jsem si začal pohrávat s myšlenkou, zda to zkusit i u nás. 

Oslovili jsme pár ověřených provozovatelů, ti nám 

vysvětlili, jak se věci mají a nakonec jsme se domluvili. 

Tak, že jsme si mohli 10.8.2024 užít premiérové sledování 

filmu na fotbalovém hřišti. Opět zafungovala spolupráce 

obce s fotbalisty. 

   Film byl především mířen pro děti, věřím, že si určitě 

odnesly skvělý prázdninový zážitek, když při letním 

víkendu mohly i přes svoji večerku být venku, dívat se na 

film ze spacáku a baštit k tomu popcorn, brambůrky a jiné 

dobroty ☺. Ale pozor, nepřišly jen děti. Jsem velice rád, 

že dorazili i starší a pomohli vytvořit typickou atmosféru 

letního kina ☺. Myslím si, že téměř 80 diváků je skvělá 

vizitka, která nás donutí k zamyšlení,  zda to zkusit příští 

rok znovu. Uvidíme. Rád si od Vás k tomu vyslechnu 

zpětnou vazbu. Děkuji všem, kteří tomu dali zelenou 

a věřili.  Děkuji všem, kteří opět pomohli s organizací 

a zajištění akce.  

Za TJ Tatran Lichkov 

Martin Matoulek ml. 

 

 

 

TJ TATRAN LICHKOV 

Rozpis zápasů TJ Tatran Lichkov podzim 2024 

Okresní přebor mužů II. třídy sezóna 2024/2025 - PODZIM 

Kolo Termín Domácí Hosté Odjezd 

1 so 10.08.2024 15:00 Lichkov Sopotnice   

2 so 17.08.2024 16:00 Rybník Lichkov 14:10 

3 so 24.08.2024 16:00 Lichkov Černovír   

4 ne 01.09.2024 16:00 Brandýs nad Orlicí Lichkov 14:10 

5 so 07.09.2024 16:00 Lichkov Žichlínek   

6 ne 15.09.2024 17:00 Choceň B Lichkov 15:00 

7 so 21.09.2024 16:00 Lichkov Žamberk B   

8 ne 29.09.2024 16:00 Řetová Lichkov 14:10 

9 so 05.10.2024 16:00 Lichkov Kerhartice   

10 ne 13.10.2024 15:30 Sloupnice Lichkov 13:40 

11 so 19.10.2024 15:30 Lichkov Sruby   

12 so 26.10.2024 14:30 Mistrovice Lichkov 13:00 

13 so 02.11.2024 14:00 Lichkov Jiskra 2008 B   

 

Přípravný zápas: 

19. 07. 2024 1. FC Žamberk B - Tatran Lichkov 6:2 (3:1) 

Okresní pohár mužů: 

03. 08. 2024 1. kolo Tatran Lichkov - FK Spartak Choceň 

B 3:2 (1:0) 

25. 09. 2024 2. kolo Sokol Sruby - Tatran Lichkov od 

16:30 hod., hřiště Sruby 

Okresní fotbalový přebor 2. třídy sezóna 2024/2025: 

Postupy a sestupy: 

Z OP II.třídy postoupil do I.B třídy jeho vítěz Sokol Dolní 

Libchavy a dále z druhého místa FK Dolní Dobrouč. 



Z OP III.třídy postoupil do OP II.třídy jeho vítěz 1. FC 

Žamberk B a dále z druhého místa 1. FC Jiskra 2008 B 

a rovněž z pátého místa TJ Sokol Černovír. Sokol 

Verměřovice a TJ Dolní Čermná, kteří skončili na 

3 a 4. místě, neprojevili o postup zájem. 

Z I.B třídy sestoupil do OP II. třídy SK Sloupnice. 

Z OP II.třídy sestoupila do OP III.třídy TJ Albrechtice 

u Lanškrouna. Z mistrovské soutěže se odhlásila TJ Sokol 

Tatenice B. 

Mistrovská sezóna 2024/2025: 

10. 08. 2024 1. kolo Tatran Lichkov - TJ Sopotnice 0:5 

(0:3) 

17. 08. 2024 2. kolo SK Rybník - Tatran Lichkov 4:1 (2:0)

 

Tabulka po 2. kole: 

       KLUB  Z V R P S B  

1.    Sruby  2 2 0 0 11:2 6 

2.    Mistrovice  2 2 0 0 6:2 6 

3.    Žichlínek  2 1 1 0 6:3 4 

4.    Žamberk B  2 1 1 0 5:3 4 

5.    Sopotnice  2 1 0 1 6:2 3 

6.    Rybník  2 1 0 1 5:4 3 

7.    Brandýs nad Orlicí  2 1 0 1 4:5 3 

8.    Jiskra 2008 B  2 1 0 1 2:3 3 

9.    Řetová  2 0 2 0 5:5 2 

10.  Kerhartice  2 0 2 0 3:3 2 

11.  Choceň B  2 0 2 0 3:3 2 

12.  Sloupnice  2 0 0 2 1:7 0 

13.  Černovír  2 0 0 2 2:9 0 

14.  Lichkov  2 0 0 2 1:9 0 

           Za TJ Tatran Lichkov  

           Jaroslav Merta 

HOD LICHKOVSKOU KOULÍ 2024 

 

MUŽI 

1. Martin Matoulek ml. 15,16  m 15,18 m 

2. David Mucha 12,70  14,90  

3. Tomáš Klimeš 14,72  - 

4. Jakub Novák 13,61  14,50 

5. Robert Háva 13,75  13,90 

6. Filip Matoulek 12,97  13,45  

7. Aleš Pravec 11,90  12,60 

8. Petr Pluhař 12,34  12,57 

9. Daniel Macák 11,35  12,48  

10. Jan Faltus (Tequila) 12,08  11,65 

11. Vladimír Bednář 11,70  11,30 

12. Kamil Hořínek 09,44  10,88  

13. Ondřej Urner 09,05  09,34  

14. David Vítek 08,86  07,66  

15. Ondřej Malý 08,00  07,35 

16. Milan Loufek 07,11  07,56 

17. David Mucha ml. 07,50  07,42 

18. Jiří Grebeň  -  03,27 

  

 

 

 

 

 

 

ŽENY 

1. Renata Cehová 07,00 m  06,50 m 

2. Alča Urnerová 06,20  06,57 

3. Pavla Jelínková 06,37  05,93 

4. Petra Faltusová 06,14  05,72 

5. Vanesa Pravcová 06,05  05,94  

6. Lucie Matoulková 05,70  06,00  

7. Tereza Nováková 05,37  05,16  

8. Bára Faltusová 05,28  05,16 

9. Petra Pravcová 04,94  05,00 

10. Marťa Loufková 04,18  04,38 

11. Adriana Kozáková 04,12  04,18 

12. Radka Plajerová 04,12  03,92 

13. Michaela Smith 03,90  - 

14. Lili Pravcová 03,60  3,40 

 

Váha koule je cca 4 kg (po zvážení přesně 3 850 g). 

Hází se volným způsobem. 

Historicky nejdelší hody: Pavel Pražák 16,88 m a 

Miroslava Šplíchalová 7,75 m. 

 

       Za TJ Tatran Lichkov 

       Jaroslav Merta 

 



Fotbalový turnaj mužů 
 „O POHÁR STAROSTŮ OBCÍ“ 

XIV. ročník 
 Lichkov 27. července 2024 

Výsledky: 

Sokol Těchonín - Tatran Lichkov  0:3 (2:0)  

Góly: Šplíchal 2, Bula ml. 

Sokol Boříkovice - FC Jiskra 2008 „B“ 3:2 PK (2:2) 

Góly: Moravec, Krejčí - Remiáš 2 

Sokol Těchonín - Sokol Boříkovice  0:2 (0:1) 

Góly: Borovička 2 

FC Jiskra 2008 „B“ - Sokol Těchonín 8:0 (4:0) 

Góly: Bednář 3, Roček 2, Remiáš 2, Kos 

Sokol Boříkovice - Tatran Lichkov  0:1 PK (0:0) 

Tatran Lichkov - FC Jiskra 2008 „B“ 1:2 (1:1) 

Góly: Bula ml. - Kolbe, Roček   

 

Konečná tabulka turnaje: Z   V   R   P B S          P+   P- 

1. FC Jiskra 2008 „B“   3   2   0   1 7 12:4    0     1 

2. Sokol Boříkovice     3   2   0   1 6 5:3      1     1 

3. Tatran Lichkov  3   2   0   1 5 5:2       1     0 

4. Sokol Těchonín     3   0   0   3  0  0:13     0     0  

 

Individuální ocenění: 

Nejlepší hráč: Jakub Kuklík (Tatran Lichkov) 

Nejlepší brankář: Ladislav Růžička (Tatran Lichkov) 

Rozhodčí: Jan Hejl, Václav Stolín, Martin Večeř 

Reprezentace obcí: 

Lichkov: starosta Roman Richtr  Červená Voda: starosta Petr Mareš 

Boříkovice: starosta Václav Kubín  Těchonín: starosta Josef Sedláček 

             Za TJ Tatran Lichkov 

             Jaroslav Merta 

Lichkovský Občasník, vydává Obec Lichkov, IČ: 00279161, DIČ: CZ00279161, Lichkov čp. 

203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, tel. 465 635 531, e-mail: podatelna@lichkov.cz, řídí 

redakční rada, neprodejné, reg. č. MK ČR E 11004, vychází 4-6 x ročně, tisk a distribuce vlastní, 

zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, odpovědnost za 

obsah a úpravu nese pisatel sám. 

Toto číslo Lichkovského Občasníku vyšlo v nákladu 220 výtisků o 28 stranách a bylo Vám 

bezplatně doručeno až do Vaší schránky. K nahlédnutí je též bezplatné internetové vydání na 

https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy. Vydání: 09/2023. 

Další číslo Lichkovského Občasníku by mělo vyjít v měsíci prosinec 2024 na měsíce prosinec 

2024 a leden, únor 2025. Předpoklad uzávěrky pro podávání příspěvků je do 15:00 hodin dne 15. 

listopadu 2024 včetně (pátek). Své příspěvky můžete podávat v libovolném formátu. Práci a čas velice 

ušetří textový formát, velikost písma min. 12, zaslaný na e-mail: starosta@lichkov.cz. Do Vašich 

příspěvků není nikterak zasahováno, maximálně dojde k jeho úpravě po grafické stránce, tedy 

k úpravě rozměrů, aby se přizpůsobil tiskovému formátu. 

V Lichkovském Občasníku se nezveřejňují komerční sdělení, inzeráty a další podobné příspěvky. 



TK LICHKOV, z.s. 

Nejvšestrannější dítě Lichkova 
  V rámci dětského dne 7.6.2024 Tenisový klub uspořádal 

soutěž pro děti o Nejvšestrannější dítě Lichkova 2024. 

Soutěže se zúčastnilo 14 dětí ve věku od 6 do 13 let. Děti 

soutěžily jako každý rok ve čtyřech disciplínách. Děti  

měly splnit běh na 30 metrů, čtyřskok, leh-sed a hod 

medicinbalem. Děti postupně splnily jednotlivé disciplíny, 

mohly si je vyzkoušet i vícekrát a poté se jim započítal 

nejlepší výsledek. Jakmile všechny děti vše udělaly, 

proběhlo vyhlášení výsledků a předání cen všem dětem. 

Tímto děkujeme firmě Moravec Lichkov s.r.o. za věcné 

ceny pro soutěžící děti, ale i TJ Tatran Lichkov za přispění 

cen. První tři místa byla jako vždy ohodnocena pohárem a 

medailí.  

Pořadí: 1. Eliška Sejkorová; 2. Tereza Pluhařová; 3 Eliška 

Pravcová; 4. Lili Pravcová; 5. Zuzka Sejkorová; 6. Jindra 

Jelínková; 7. Linda Rychlá; 8. Vanesa Pravcová; 8. Tea 

Pokutová; 10. Milan Loufek; 11. Anežka Foglová; 12. 

Kryštof Rychlý; 13. Štěpánka Cehová; 14. Natálie 

Švestková. 

  

  

  

  

  

  
  

 

 

 

 

Tenisový turnaj O pohár starosty obce Lichkov 
     V sobotu 20. července 2024 se uskutečnil již 20. ročník 

tenisového turnaje O pohár starosty obce Lichkov ve 

dvouhře neregistrovaných mužů. Turnaj zahájil starosta 

obce Lichkov Mgr. Roman Richtr, který přivítal celkem 15 

hráčů, kteří byli rozděleni do čtyř skupin. Po rozlosování 

do skupin byli hráči seznámeni s herním řádem turnaje 

předsedou TK Lichkov Stanislavem Moravcem. Celý den 

bylo ideální tenisové počasí. Po odehrání základních 

skupin byli postupující hráči zapsáni do finálového 

pavouka. Turnaj vyhrál Tomáš Nam, který ve finále 

porazil Li Lama 6:0. O třetí místo si zahrál Pavel Stejskal 

s Jiřím Dolečkem s výsledkem 6:4. Všichni účastníci 

turnaje obdrželi věcné ceny z rukou starosty obce Lichkov 

a předsedy TK Lichkov. 

Výsledky turnaje: 1. Tomáš Nam (Červená Voda), 2. Li Lam (Olomouc), 3. Pavel Stejskal (TK Lichkov), 4. Jiří 

Doleček (Červená Voda), 5. Roman Pham (Žamberk), 6. Luděk Dostál (Králíky), 7. Stanislav Charwot (Čáslav), 8. 

Libor Baranovský (Červená Voda)               

        Za TK Lichkov, z.s.; Ing. Monika Grúzová 

 

 


